diário oficial Nº 35.082   39Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 0462/2022 – 16.08.2022
o Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
P r o r r o G a r, pelo prazo de 60(Sessenta) dias, os efeitos da Por-
taria de nº 0344/2022, que instituiu o Grupo de Trabalho, composto dos
empregados abaixo relacionados, sob a coordenação da assessoria de de-
senvolvimento organizacional - aSdo, para compor um Grupo de Trabalho
encarregado de realizar a revisão do site e elaborar normativa para gestão
do sítio eletrônico da EMaTEr-Pará:
• PAULA ANDREA FREITAS PORTILHO (ASCOM)
• JORGE AUGUSTO MACEDO DE SOUZA (ASDO)
• JAMERSON MONTEIRO RODRIGUES VIANA (COTEC)
• GLEISON JOSÉ KIYOSHI SATO BARROS (CTIC)
• ROBERTO EISAKU SUAMI (AUDIT)
• RAFAELA RIOS ALVES LEITE (AJUR)
 roSiVal PoSSidÔNio do NaSciMENTo – PrESidENTE

Protocolo: 841482
Portaria Nº 0459/2022 – 11.08.2022

o Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 01/09/2022 à 30/09/2022, o Extensionista
rural l – ElcioNE BarBoSa doS SaNToS - Matrícula nº 55585916/1, para
responder pela Chefia do Escritório Local de Pau D’Arco/Regional de Con-
ceição do araguaia, em virtude do titular encontrar-se em gozo de licença
Prêmio. (PaE: 2022/1006841).
roSiVal PoSSidÔNio do NaSciMENTo – PrESidENTE

Portaria Nº 0458/2022 – 11.08.2022
o Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 12/09/2022 à 11/10/2022, a auxiliar de admi-
nistração olciNEidE lUcia fErrEira roQUETa dE aNdradE - Matrícula
nº 3177556/1, para responder pela Secretaria da coordenadoria de admi-
nistração e finanças/coafi, em virtude da titular encontrar-se em gozo de
férias. (PaE: 2022/1003614).
roSiVal PoSSidÔNio do NaSciMENTo – PrESidENTE

Protocolo: 841759
Portaria Nº 0463/2022 – 16.08.2022

o Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
N o M E a r, a contar da data da assinatura do contrato, o auxiliar de
administração oScar SoUZa do carMo JUNior (Titular)- Matricula nº
5945591/1 e o auxiliar de administração alBErTo ValENTE MENdoNÇa
filHo (Suplente)-Matrícula nº 3151450/2, para, na qualidade de fiscais
do contrato, acompanhar a execução do contrato nº 029/2022, celebrado
entre a EMaTEr-Pará e EMPrESa coMErcial E. V. EPifaNio dE SoUZa
ME, constitui objeto do presente contrato a contratação de Empresa Es-
pecializada no fornecimento de 10(dez), motocicletas 0km, ano modelo
2022/2022, para atender as necessidades desta Empresa de assistência
Técnica e Extensão rural do Estado do Pará-EMaTEr/Pa, nos Escritórios:
central, regionais e locais, de acordo com as normas e diretrizes. PaE
(2022/227196).
roSiVal PoSSidÔNio do NaSciMENTo – PrESidENTE

Protocolo: 841784
Portaria Nº 0440/2022 – 11.08.2022

o Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 11/08/2022 à 09/09/2022, a Extensionis-
ta rural l – GiSEllE lUciaNa dE MaToS caSTro SaBiNo - Matrícula
nº 57175834/1, para responder pela coordenadoria de Planejamento/
cPlaN, em virtude da titular encontrar-se em gozo de licença Prêmio.
(PaE: 2022/1016678).
roSiVal PoSSidÔNio do NaSciMENTo – PrESidENTE

Protocolo: 841810

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 0156/2022 – 25.07.2022
o Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE
c o N c E d E r ao Motorista – cElSo GUilHErME MalaTo fariaS -
Matrícula nº 54197291/1, nos termos do regimento interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª reunião ordinária do cTa/EMaTEr-Pará,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de licença Prêmio (3º) mês relativo ao
Quinquênio: 24/04/2011 à 23/04/2016, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PaE: 2022/901228).
alESSaNdra dE cáSSia SilVa da SilVa- coordenadora de recursos Humanos

Portaria Nº 0139/2022 – 11.07.2022
o Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE
c o N c E d E r ao auxiliar de administração, EdilBErTo GoMES doS
SaNToS - Matrícula nº 57189713/1, nos termos do regimento interno de
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª reunião ordinária do cTa/EMa-
TEr-Pará, de 12.12.2012, 60 (Sessenta) dias de licença Prêmio (1º e 2º)
meses relativo ao Quinquênio: 20/09/2012 a 19/09/2017, que será gozado
no período de 01/09/2022 a 30/10/2022. (PaE: 2022/861159).
alESSaNdra dE cáSSia SilVa da SilVa- coordenadora de recursos Humanos

Portaria Nº 0146/2022 – 14.07.2022
o Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE
c o N c E d E r ao Extensionista rural i, fraNciSco alEXaNdrE QUEiro-
Ga rEiS, Matrícula nº 57175235/1, nos termos do regimento interno de
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª reunião ordinária do cTa/EMaTEr
-Pará, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de licença Prêmio (3º) mês relativo
ao Quinquênio: 27/09/2011 a 26/09/2016, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PaE: 2022/873372).
alESSaNdra dE cáSSia SilVa da SilVa- coordenadora de recursos Humanos

Portaria Nº 0161/2022 – 25.07.2022
o Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE
c o N c E d E r ao Extensionista rural ll – fraNciSco carloS carValHo
dE liMa - Matrícula nº 3178269/1, nos termos do regimento interno de
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª reunião ordinária do cTa/EMaTEr
-Pará, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de licença Prêmio (2º) mês relativo
ao Quinquênio: 27/12/2013 à 26/12/2018, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PaE: 2022/909440).
alESSaNdra dE cáSSia SilVa da SilVa- coordenadora de recursos Humanos

Protocolo: 841969

.

.

errata
.

errata de PUBLicaÇÃo;
Protocolo: 840727-17/08/2022
oNde se LÊ: ElEMENTo dE dESPESa: 339030 = r$ 1.500,00
Leia se: ElEMENTo dE dESPESa: 339030 = r$ 1.350,00
ordenador: roSiVal PoSSidÔNio NaSciMENTo

Protocolo: 841736

.

.

diÁria
.

Portaria de diÁria Nº 207/2022; BENEficiário: Glauber florên-
cio da cunha,  Matrícula Nº 57175853/1; fUNÇÃo: Extensionista rural i;
oBJETiVo: assessorar o presidente na realização de reuniões técnico-ad-
ministrativas no regional de Tocantins, com vistas ao fortalecimento de
aTEr nos municípios da região; Nº dE diáriaS: 0,5 (meia); PErÍodo:
18/08/2022; dESTiNo: abaetetuba; ordENador dE dESPESa: rosival
Possidônio do Nascimento

Protocolo: 841833
Portaria de diÁria Nº 206/2022; BENEficiário: rosival Possidô-
nio do Nascimento,  Matrícula Nº 3175685/1; fUNÇÃo: Presidente; oBJE-
TiVo: de realizar reuniões técnico-administrativas no regional de Tocantins
com vistas ao fortalecimento de aTEr nos municípios da região; Nº dE
diáriaS: 0,5 (meia); PErÍodo: 18/08/2022; dESTiNo: abaetetuba; or-
dENadora dE dESPESa: MarialVa SoUSa coSTa

Protocolo: 841825

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 85/2022
o diretor Presidente da centrais de abastecimento do Pará S.a. – cEaSa/
Pa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto dessa Em-
presa; e considerando o decreto nº 870 de 04/10/2013 que dispõe sobre a
obrigatoriedade de designar fiscal para supervisionar, fiscalizar e acompa-
nhar a execução de serviços.
rESolVE:
designar os servidores Ellen Tatiane de oliveira Queiroz, matrícula
Nº 5898179/1 como fiscal e Leandro José Monteiro Ribeiro, matrícula Nº
80845866/1, como suplente de fiscal, do contrato de pessoa jurídica es-
pecializada no fornecimento de MaTErial dE EXPEdiENTE, para atender a
CEASA/PA, PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 011/2021, firmado
com a empresa VS dElGado coMÉrcio dE arTiGoS dE EScriTÓrio, a
contar de 24 de junho de 2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se, em 10 de agosto de 2022
fraNciSco alVES dE aGUiar
diretor Presidente da cEaSa/Pa

Protocolo: 841448